habendam, nos dictus Bernardus requisitus ad preces et requisi-

tionem predictorum prioris et capellani sigillum curie domini

episcopi Glaromontensi quo utimur in Montanis, una cum sigillis

religiosi viri dicti domini prioris et capellani predicti présent!-

bus litteris duximus apponendum.
Actum die veneris post Pascha, anno domini millesimo ducen-

tesimo septuagesimo septimo, testibus presentibus ad hoc vocatis

specialiter et rogatis magistro Durando Berthonis, Raymundo

Rotlandi clericis, Stephano Multonis.

Fuit etiam concordatum inter partes quod dictus capellanus

sibi de clerico provideret. Actum anno et die quibus supra 2.

^ Mss. turonensios. layette cotée chapitre II, art. 2, bien

^ Un original de cette charte sur petit qu'elle ne soit pas inventoriée. J'ai donc

parchemin, portant les attaches de trois suivi l'orthographe et la ponctuation de

sceaux disparus, existe aux archives de cette pièce, de préférence à la copie du

Saint-Flour, où je l'ai trouvé dans la cartulaire.

DE SAINT-FLOUR 201

XC

ÉCHANGE ENTRE LE PRIEUR GEOFFROY ET RAYMOND, BOURGEOIS DE SAINT-

FLOUR, d'un champ situé a FERREYTTES, CONTRE DES CENS SUR DES

PRAIRIES SITUÉES A ROUEYRE (fol. 94 V.).

1277, Mai

Littera Guillelmi Raymundi quod legavit très solidos in camp
dicto de Fereiretas.

Noverint univers! présentes litteras inspecturis quod ego

Guillelmus Raymundi, de [Sancto] Floro, dono in perpetuum ac

concedo viris venerabilibus domino Gaufrido, priori Sancti Flori,

et conventui ejusdem loci très solidos turonenses, annis singulis

ab eisdem percipiendos, quos assideo et assigno eisdem domino

priori et conventui supra dictis in quodam campo meo dicto

campo Ferreyretas *, quem campum confiteor et recognosco me
tenere in feudum a monasterio Sancti Flori. Et in recompensa-

ionem praemissorum, nos supra dicti prior et conventus Sancti

'^lori, prœdictam donationem et concessionem recipientes pro

lobis et nostris successoribus qui pro tempore fuerint, inspecta

n hoc utilitate nostra nostrique monasterii Sancti Flori, damus
U in perpetuum concedimus dicto Guillelmo Raymundi burgensi

ie Sancto Floro recipienti, ad opus sui suorumque haeredum

t sLiccessorum qui pro tempore fuerint, sexdecim denarios et

bolum turonenses quos habemus vel habere debemus, perci-

imus seu percipere consuevimus, annis singulis, in pratis quœ
ominus B. Fabry prassbiter, vel alius ipsius nomine, tenet et

ossidet et diu tenuit et possedit, in affario seu territorio de

ueyra
;
quœ prata dicebantur quondam fuisse del Brosseur {sic) et

X decim denarios et obolum turonenses^ quos habemus vel

Terroir près de Roueyre, banlieue * Mss. Turonensem.
Saint-Flour.

SAINT-FLOUR. 20.
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habere debemus, percipimus seu percipere consuevimus, annis

singulis in pratis quœ Guiîlelma Romeva, filia Pétri Romaei et

uxore Pétri Casteyrat, tenet et possidet in affario seu territorio

dicto de Rueyra
;
quœ prata dicebantur quondam fuisse del

Brousseur {sic). Damus etiam et concedimus in perpetuum dicto

Guillelmo suisque hasredibus et successoribus qui pro tempore

fuerint supra dicta omnia universa et singula cum omni jure,

actione, usu et requisitione, ratione dictorum denariorum vel

alio quoquo modo nobis pertinentibus seu spectantibus, et jus et

rationem, et actionem quod et quam habemus vel habere debe-

mus, sive possidemus in prœdictis pratis, ratione prœmissorum,

nulla controversia super hoc refferente. Et de praedictis nos, prae-

dictus prior et conventus^ deinvestimus nos, et possessionem

vel quasi prœdictorum dicto Guillelmo recipienti, modo quo

supra, corporalem, ad habendum, levandum, percipiendum et

et in perpetuum possidendum; promittentes bona fide et sine

calumnia, dicto Guillelmo recipienti et solemniter stipulanti,

modo quo supra, dicta omnia universa et singula inviolabiliter

observare, ac contra aliquo tempore non ventre, nec facere, etc..

fFormulesJ... Renuncians ego dictus Guillelmus... omni excep-

tioni doli et in factum... et privilegio cruce signatorum impetrato

vel etiam in posterum impetrando, et omnibus rationibus, juri-

bus, auxiliis, beneficiis ac privilegiis, etc. (FormulesJ.

Insuper, ad majorem firmitatem et memoriam perpetuo

habendam, rogo et rogavi venerabilem virum dominum Bernar-

dum archipraesbiterum Sancti Flori, tenentem locum venerabilis

in Christo patris domini episcopi Glaromontensis, ut sigillo

curiœ domini episcopi Glaromontensis praesentem litteram sigil-

laret. Et nos dictus archipraesbiter, ad rogatum et requisitionem

venerabilium virorum dicti domini prioris et conventus, et Guil-

lelmi Raymundi supra dicti, sigillum curiœ domini episcopi

Glaromontensis his praesentibus litteris duximus apponendum. Et

in testimonium et firmitatem perpetuam omnium praemissorum,

ego dictus Guillelmus Raymundi praesentem litteram una cum

prœdicto sigillo sigilli mei munimine roboravi.
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Actum mense maii anno domini millesimo ducentesimo

septuagesimo septimo; testibus praesentibusad hoc vocatis specia-

liter et rogatis magistro Guillelmi Roderii, Galtero serviente.

XCI

FORMATION TRANSACTIONNELLE DE LA SEIGNEURIE DE CUSSAC AU PROFIT DE

PIERRE BOMPAR, DAMOISEAU, SOUS LA SUZERAINETÉ DU PRIEUR DE SAINT-

FLOUR.

I

Pierre Bompay^ abandonne au prieur,pour ses églises de Cussac, Paulhac^

Ce^enSy Oradour et Les Ternes , les dîmes qu'ilpossède sur cesparoisses

1277, Juin

Littera Bomparis de decimis ecclesiarum de Cussac, de Pau-

Ihaco, de Gezens, de Oratorio et de Las Ternas.

Noverint univers! praesentes litteras inspecturi quod ego

Petrus Bomparis domicelliis^ non deceptus, nec coactus, nec ab

aliquo circumventus, sed bono animo ac libenti, sponte, scien

-

ter ac provide, dono in perpetuum, pro me ac meis haeredidus seu

successoribus qui pro tempore fuerint, et concedo viro venerabili

domino Gaufrido priori Sancti Flori et conventui ejusdem loci

recipientibus, nomine et ad opus ecclesiarum de Gussac, de Pau-

Ihac, de Gezens, de Oratorio et de Las Ternas, decimam in bladis

' Frère d'Etienne Bompar et second chanoine de Brioude, ce qui ne cadre pas
tils de Bertrand Bompar, seigneur de avec notre charte et avec la liste des

Lastic et de Valeilles, et d'Alix de Valeil- chanoines de Brioude donnée par Laisné

les. Epousa Julienne, dame en partie de (Archives de la Noblesse, ei Nobil. d'Aiiv.,

Valeilles. (Généalogie inédite de Lastic, t. VII, p. Sgi), où le seul Pierre Bompar
par M. Paul de Chazeiles, d'après les de cette période figure comme chanoine
Archives de Parentignat). Selon M. de aux années 1254, 12 56, 1261, 1266. Il y
Chazeiles

, Pierre Bompar aurait été eut donc deux Pierre Bompar.
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et frugibus, item lanis, agnis et porcellis, vel decimam bladorum,

lanarum, agnorum ac porcellorum, excrescentibus et excrescen-

tium in omnibus terris meis quas habeo vel habere debeo vel

visus sum habere infra fines parrochiarum supradictarum, ubi-

cumque sint et quaecumque sint dictae terras, sitas tam[en] infra

fines supradictas, percipiendam annis singulisper eosdem.Verum-

tamen convenimus inter nos quod, pro dicta décima bladorum

excresccntium in praedictis terris meis, quas habeo vel habere

debeo, vel visus sum habere infra fines supradictas, dictus domi-

nus prior et conventus, tantum percipiant, nomine prasdictarum

ecclesiarum, pro décima bladorum vivorum vulgariter appellato-

rum, ibidem excrescentium, duodecimam guerbam bladorum

vivorum communiter appellatorum, coUectis frugibus videlicet